
Ohlášky Svatá Hora  
27. července 2025 

17. neděle v mezidobí, roční cyklus C 

Liturgie tohoto týdne: 

- na úterý 29. července připadá památka sv. Marty, Marie a Lazara 

- ve čtvrtek 31. července je památka sv. Ignáce z Loyoly, zakladatele řádu 
jezuitů 

- v pátek 1. srpna máme slavnost sv. Alfonse Maria de Liguori, zakladatele 
řádu redemptoristů 

Bohoslužby na Svaté Hoře: 

Bohoslužby se konají v pravidelných časech.  

Další oznámení: 

Dnešek je pátým Světovým dnem prarodičů a seniorů. Letošní téma zní: 
„Blaze tomu, kdo neztratil naději.“ S tím je spojena možnost získat jubilejní 
odpustky. Papež připomíná: „Ti, kteří se nemohou zúčastnit pouti do Říma, 
mohou letos získat jubilejní odpustky, pokud navštíví osamělé starší lidi, … 
jako by putovali ke Kristu přítomnému v nich…Navštívit staršího člověka je 
způsob, jak se setkat s Ježíšem, který nás osvobozuje od lhostejnosti a 
osamělosti.“  

Pátek 1. srpna je pro naši baziliku odpustkovým dnem. Podmínkou pro získání 
odpustků je v rámci vykonané pouti se zúčastnit jedné z následujících liturgií či 
pobožností: mše svatá nebo bohoslužba slova nebo kající bohoslužba 
zakončená individuální svátostí smíření nebo půlhodinová adorace před 
Nejsvětější svátostí nebo liturgie hodin (modlitba se čtením či ranní chvály 
nebo nešpory) nebo křížová cesta nebo modlitba růžence. Adorační kaple je 
přístupná po celý den.  

Velmi zajímavá výstava s názvem Nitky k nebesům je k zhlédnutí v klenotnici. 
Jedná se o unikátní poutní svaté obrázky ze Svaté Hory z různých období. Na 
výstavu je možné se dostat denně přes Svatohorské poutní muzeum, kde je 
potřeba oslovit naše průvodce.  

Nedělní varhanní půlhodinky pokračují až do první říjnové neděle. Začátek 
koncertu je vždy ve 14.00. Jsme na ně srdečně zváni.  



Od 1. září dojde kromě personální výměny kněží na Svaté Hoře také k změně 
pořadu bohoslužeb. Více informací, včetně kontaktů na pana faráře a pana 
kaplana, najdete v nástěnkách a na webu Svaté Hory. 


